




Humanistyka **DEMOKRACJI**^{dla}



OD KILKU LAT Z TROSKĄ PRZYGLĄDAMY SIĘ ŁAMANIU STANDARDÓW DEMOKRACJI I ZAWŁASZCZANIU SFER KULTURY I EDUKACJI, A TAKŻE PRÓB WPŁYWANIA NA NAUKĘ W STOPNIU NIE MAJĄCYM PRECEDENSU W WOLNEJ POLSCE.

Humanistyka, jaką projektuje dla nas obóz rządzący, wsparta na afirmacji narodowej megalomanii, jest wsobna i ułomna. W żadnej mierze nie przygotowuje młodych ludzi do stawienia czoła problemom współczesności, wyzwaniom światowej gospodarki, wielokulturowości, kryzysu klimatycznego, rozpychającego się irracjonalizmu. Nie uczy krytycyzmu wobec naporu radykalizmu politycznego, lecz wychowuje jego producentów.

Nie promuje odwagi do stawiania nieszablonowych pytań, lecz skłania do uległości. Zwracamy uwagę na brak dostatecznego wykorzystania potencjału środowiska naukowego w zakresie nauki, edukacji i kultury historycznej czy edukacji o klimacie. Jako przedstawicielki i przedstawiciele humanistyki zaangażowanej uważamy, że działania opozycji warto oprzeć o merytoryczne fundamenty i działać wspólnie na rzecz jednoczenia „popękanego” społeczeństwa. Do kolejnych wyborów pozostały dwa lata – powinniśmy wykorzystać ten czas i możliwości wynikające ze współpracy świata humanistyki i polityki.

Proponujemy, by wypracować płaszczyznę współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym a środowiskiem politycznym w celu lepszego wykorzystania potencjału merytorycznego środowiska humanistów. Wymiana doświadczeń, wykorzystanie wytworzonej energii społecznej służyć mogą ochronie i rozwijaniu mechanizmów demokratycznego państwa prawa. Wymaga to działań proaktywnych.

Aby potencjał humanistyki zaangażowanej został wykorzystany, musi zaistnieć wola skorzystania z jej zasobów. Postulujemy stworzenie Forum Humanistyki Zaangażowanej, zajmującego stanowisko w palących kwestiach kultury historycznej, nauki i edukacji, które będzie przestrzenią wspólnego namysłu naukowców i polityków. Jednocześnie postulujemy tworzenie struktur regionalnych, opartych na samorządach – Laboratoriów Obywatelskości – które umożliwią realizację projektów obywatelskich wspólnie z młodym pokoleniem, wymianę myśli wokół istotnych tematów społecznych, takich jak praworządność, kryzys klimatyczny, historia regionalna etc. Laboratoria Obywatelskości mogłyby współpracować z Forum Humanistyki Zaangażowanej i Apelem Humanistów.

Eliza Kania
Emilia Kledzik
Małgorzata Praczyk
Robert Traba
Anna Wolff-Powęska

Apel
 *Humanistów*

WIĘCEJ